РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 № 70
 15 сентября 2025 года                                                           х. Шаумяновский

О проведении аукциона на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Шаумяновского сельского поселения

В соответствии со статьями 11, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,  сс
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать подготовку и проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, площадью 17 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, Егорлыкский район, х. Шаумяновский, ул. Парковая, 1, кадастровый № 61:10:0090101:2068:ЗУ1.
2. Утвердить:

- начальный размер ежегодной арендной платы (начальную цену Аукциона) в размере 20 775 (Двадцать тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

- шаг Аукциона в размере 1 038 (Одна тысяча тридцать восемь) рублей 75 копеек, что составляет 5 % от начальной цены Аукциона;

- задаток в размере 4 155 (Четыре тысячи сто пятьдесят пять) рублей 00 копеек, что составляет 20 % от начальной цены Аукциона.

3. Обеспечить размещение извещения о проведении Аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» http://torgi.gov.ru, определенном Правительством Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов, не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
4.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Шаумяновского сельского поселения в сети «Интернет» http://shaumyanovskoesp.ru/.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Шаумяновского сельского поселения                                             Аванесян С.Л.